
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 208 del 13-10-2014 
 

 

Oggetto: Interventi di sostegno in favore di cittadini in condizione di disagio. 
Concessione di un sussidio economico straordinario Impegno di 
spesa e liquidazione. 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA  la L.R. n. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 
della L.R. n. 4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 
VISTE le deliberazioni del C.C.: 

o n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, bilancio 
pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016”; 

o n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai 
suoi allegati”; 
 

Vista la deliberazione G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle 
performance”; 

 
Regolamento comunale concessione contributi economici 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2014 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-
Culturale; 

 

VISTA la richiesta di contributo economico prot. n°6597 del 25/09/2014, inoltrata da un 
cittadino residente in condizione difficoltà socio-economica dovuta all’insufficienza del reddito e alle 
dalle precarie condizioni di salute che hanno determinato spese finalizzate alla cura ed assistenza di 
carattere eccezionale ed imprevisto; 
 

RITENUTO  di dover intervenire a favore del sopraccitato richiedente con la concessione  di 
un sussidio economico straordinario per agevolare le spese derivanti da interventi di carattere medico e 
assistenziale di carattere straordinario; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 13-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
CONSIDERATO  che sono stati effettuati gli opportuni accertamenti rispetto alle 

dichiarazioni rilasciate ed alla situazione del richiedente; 
 

RITENUTO  opportuno ai sensi della legge sulla privacy, non indicare i dati anagrafici 
dell’utente di che trattasi, al fine di garantirne il diritto alla riservatezza, essendo comunque il 
nominativo e la documentazione reperibile agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

ACQUISITO  il visto di copertura finanziaria da parte del R.U.R., in base all’articolo 151, 
comma 4, del D. Lgs. 267/00; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi specificati in premessa: 
 
DI INTERVENIRE a favore di un cittadino residente in condizione difficoltà socio-economica 

con la concessione di un sussidio economico straordinario;  
 

DI IMPEGNARE , a tal fine, la somma totale di € 400,00; 
 

DI IMPUTARE  la predetta spesa di € 400,00 al cap. 1892/0 C/Comp. 2014, TITOLO 1, 
Funzione 10, Servizio 4, INTERVENTO 2, 

 
DI LIQUIDARE la somma di € 400,00  al beneficiario indicato nell’allegato che non viene 

materialmente allegato alla presente  a tutela della privacy dello stesso; 
 

DI NON INDICARE  i dati anagrafici del beneficiario medesimo al fine di garantirne il diritto 
alla riservatezza, essendo comunque il nominativo reperibile per esteso agli atti dell’Ufficio Servizi 
Sociali; 

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


